РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2021 № 14-п

г. Шуя

Об установлении публичного сервитута в целях размещения объекта электросетевого хозяйства ЭСК № 2,  расположенного в границах Шуйского района
Руководствуясь Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», Положением о порядке установления и прекращения сервитутов, публичных сервитутов на территории Шуйского муниципального района Ивановской области, утвержденного решением Совета Шуйского муниципального района от 21.02.2019 № 9, Уставом Шуйского муниципального района, рассмотрев ходатайство АО «Объединенные электрические сети», ОГРН 1093706000960, ИНН 3706016431, адрес (место нахождения) юридического лица: 153006, РФ, г. Иваново, ул. Новая, д. 15, в лице генерального директора АО «Объединенные электрические сети» Смирнова Б.В., Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Установить в пользу АО «Объединенные электрические сети» (ОГРН 1093706000960, ИНН 3706016431, адрес (место нахождения) юридического лица: 153006, РФ, г. Иваново, ул. Новая, д. 15) публичный сервитут сроком на 49 (сорок девять) лет, общей площадью 65 кв.м., в целях размещения объекта электросетевого хозяйства ЭСК № 2, в отношении 1 земельного участка, расположенного в границах Шуйского муниципального района Ивановской области (Приложение 1).
2. Определить следующие границы установленного в п.1 настоящего постановления публичного сервитута:
2.1. В отношении 1 земельного участка общей площадью 65 кв.м. (Приложение 1) границы сервитута совпадают с содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости сведениями о границах земельного участка, в отношении которого установлен сервитут.

3. Ограничения  в  использовании  части  земельного  участка, в отношении которого установлен публичный сервитут (Приложение 1), определяются согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
4. Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии  с  п. 4 ст. 3.6. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

5. Опубликовать постановление в течение пяти рабочих дней со дня принятия на официальном сайте и в Вестнике Шуйского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Николаенко В. В.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Шуйского муниципального района

       С.А. Бабанов
Приложение 1
к постановлению Администрации

Шуйского муниципального района

от 11.01.2021 № 14-п

Перечень земельных участков,

в отношении которых установлен публичный сервитут

	№

п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес земельного участка
	Площадь сервитута,

кв.м.
	Цель установления публичного сервитута

	1.

	37:20:011401:464

	д. Семейкино

	65

	размещение и обслуживание опор воздушной и кабельной ЛЭП-0,4 кВ от КТП-4, входящей в состав ЭСК № 2

	ИТОГО:

	65